
РЕШЕНИЕ 

 

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА 

 

14 июля 2011 года   с. Ивановское    № 34 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета от 

18.12.2010 года № 321 «О бюджете муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 

2011 год» 

 

В соответствии части 1 статьи 9, статьи 11, 15 Бюджетного кодекса Российской Федерации; статьи 7,14,35, и 52 Федерального закона от 

06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Закона Ставропольского 
края от 02.03.2005 года № 12 – кз (ред. 09.04.2008) «О местном самоуправлении в Ставропольском крае»; руководствуясь Уставом муниципального 

образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, Совет депутатов муниципального образования Ивановского 
сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета от 18.12.2010 года 

№ 321 «О бюджете муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2011 год» 
2. Приложение 7 изложить в новой редакции. 

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования 

Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета». 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов муниципального образования Ивановского 

сельсовета по бюджету, экономической политике, налогам, транспорту, муниципальной собственности, строительству, коммунальному хозяйству и 

тарифной политике. 
5. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

Ивановского сельсовета 

Кочубеевского района Ставропольского края       А.И, Солдатов 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

к решению Совета депутатов муниципального 

образования Ивановского сельсовета 

Кочубеевского района Ставропольского края 

от 14.07.2011 года № 34 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ (РЗ) ПОДРАЗДЕЛАМ (ПР), ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ РАСХОДОВ (ЦСР) И ВИДАМ 

РАСХОДОВ (ВР) КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ В ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ МЕСТНОГО 

БЮДЖЕТА (ГЛАВА) 

(рублей) 

Наименование Глава РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Администрация муниципального образования 

Ивановского сельсовета 

      

Общегосударственные вопросы 201 01    5711007 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

201 01 02   455473 

Руководство и управление в сфере  установленных функций 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления 

201 01 02 0020000  455473 

Глава муниципального образования 201 01 02 0020300  455473 

Глава муниципального образования за счет средств местного 
бюджета 

201 01 02 0020310  455473 

Выполнение функций органами местного самоуправления 201 01 02 0020310 500 455473 

Функционирование законодательных органов гос. власти и 
местного самоуправления 

201 01 03   311824 

Центральный аппарат 201 01 03 0021200 500 311824 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

201 01 04   4543795 

Руководство и управление в сфере  установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления 

201 01 04 0020000  4543795 

Центральный аппарат 201 01 04 0020400  4543795 

Центральный аппарат расходы за счет средств местного 
самоуправления 

201 01 04 0020410  4543795 

Выполнение функций органами местного самоуправления 201 01 04 0020410 500 4543795 

Другие общегосударственные вопросы 201 01 13   399915 

Руководство и управление в сфере установленных функций 201 01 13 0010000  66890 



Государственная регистрация актов гражданского состояния 201 01 13 0013800  66890 

Государственная регистрация актов гражданского состояния 201 01 13 0013841  66890 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 201 01 13 0013841 500 66890 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

201 01 13 0920000  333025 

Выполнение других обязательств государства 201 01 13 0920300  333025 

Расходы за счет средств местного бюджета на выполнение 
других обязательств государства 

201 01 13 0920310  333025 

Выполнение функций органами местного самоуправления 201 01 13 0920310 500 333025 

Национальная оборона 201 02    252300 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 201 02 03   252300 

Руководство и управление в сфере установленных функций 201 02 03 0010000  252300 

Осуществление первичного воинского учета на территориях 

где отсутствуют военные комиссариаты 

201 02 03 0013600  252300 

Осуществление первичного воинского учета на территориях 
где отсутствуют военные комиссариаты за счет средств 

федерального бюджета 

201 02 03 0013641  252300 

Выполнение функций органами местного самоуправления 201 02 03 0013641 500 252300 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

201 03    12250 

Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

201 03 09   12250 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

201 03 09 2180000  12250 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 
характера 

201 03 09 2180100  12250 

Предупреждение ликвидации ЧС и стихийных бедствий 201 03 09 2180111  12250 

Функционирование органов в сфере национальной 

безопасности, правоохранительной деятельности и обороны  

201 03 09 2180111 500 12250 

Национальная экономика 201 04    912620,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 201 04 12   912620,00 

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства 

201 04 12 3380000  93000 

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 

градостроительства 

201 04 12 3380010  93000 

Иные межбюджетные трансферты 201 04 12 3380010 017 93000 

Другие вопросы  национальной экономики 201 04 12 3400310 500 500000 

Подпрограмма «Градостроительство в Ставропольском крае 
на 2010-2012 годы» 

201 04 12 5227632 500 319620,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 201 05    17757677,10 

Коммунальное хозяйство 201 05 02   15299445,67 

Расходы за счет средств местного бюджета на поддержку 
коммунального хозяйства 

201 05 02 3510510 500 135419,44 

Поступления от водоканала 201 05 02 3510580 500 37004,23 

Региональные целеве программы 201 05 02 5220000   

Подпрограмма «Модернизация, реконструкция и 

строительство объектов жилищно-коммунальной 
инфраструктуры Ставропольского края на 2010-2012 годы» 

201 05 02 5223500   

Подпрограмма «Модернизация, реконструкция и 

строительство объектов жилищно-коммунальной 
инфраструктуры Ставропольского края на 2010-2012 годы» 

201 05 02 5223531   

Бюджетные инвестиции 201 05 02 5223531 003 4995570,00 

Подпрограмма «Улучшение водоснабжения населенных 

пунктов Ставропольского края на 2010-2012 годы» 

201 05 02 5223532   

Бюджетные инвестиции 201 05 02 5223532 003 7029750,00 

Целевые программы муниципальных образований 201 05 02 7950000  3101702 

Модернизация, реконструкция и строительство объектов 
жилищно-коммунальной инфраструктуры 

201 05 02 7950027 003 463552 

Подпрограмма «Улучшение водоснабжения населенных 

пунктов Ставропольского края на 2010-2012 годы» в части 

софинансирования 

201 05 02 7950028  2638150 

Бюджетные инвестиции 201 05 02 7950028 003 2638150 

Благоустройство 201 05 03   2458231,43 

Благоустройство 201 05 03 6000000   

Уличное освещение 201 05 03 6000100  865000 

Уличное освещение 201 05 03 6000110  865000 

Выполнение функций органами местного самоуправления 201 05 03 6000110 500 865000 

Строительство и содержание автомобильных дорог 201 05 03 6000200  0 

Строительство и содержание дорог 201 05 03 6000210  0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 201 05 03 6000210 500 0 

Озеленение 201 05 03 6000310 500 90167,00 

 Организация и содержание мест захоронения 201 05 03 6000400  56933,74 



Организация и содержание мест захоронения 201 05 03 6000480  56933,74 

Выполнение функций органами местного самоуправления 201 05 03 6000480 500 56933,74 

Прочие мероприятия по благоустройству 201 05 03 6000500  1446130,69 

Прочие мероприятия по благоустройству территории за счет 

средств местного бюджета 

201 05 03 6000510  1446130,69 

Выполнение функций органами местного самоуправления 201 05 03 6000510 500 1446130,69 

Образование 201 07    50000 

Молодежная политика и оздоровление детей 201 07 07   50000 

Организационно-воспитательная работа с молодежью 201 07 07 4310000  50000 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 201 07 07 4310100  50000 

 Расходы за счет средств местного бюджета на проведение 

мероприятий для детей и молодежи 

201 07 07 4310110  50000 

Выполнение функций органами местного самоуправления 201 07 07 4310110 500 50000 

Культура , кинематография и средства массовой 

информации 

201 08    6103984,05 

Культура 201 08 01   4557276,05 

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и 
средств массовой информации 

201 08 01 4400000  3676154,05 

Обеспечение деятельности подведомственных  учреждений 201 08 01 4409900  3676154,05 

Расходы за счет средств местного бюджета на содержание 

дворцов и домов культуры, других учреждений культуры и 
средств массовой информации 

201 08 01 4409910  3676154,05 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 201 08 01 4409910 001 3676154,05 

Библиотеки 201 08 01 4420000  913872 

Обеспечение деятельности подведомственных  учреждений 201 08 01 4429900  913872 

Расходы за счет средств местного бюджета на содержание 
библиотек 

201 08 01 4429910  913872 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 201 08 01 4429910 001 913872 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии, 

средств массовой информации 

201 08 04   1513958 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты 

201 08 04 4520000  1513958 

Обеспечение деятельности подведомственных  учреждений 201 08 04 4529900  1513958 

Расходы за счет средств местного бюджета на 

финансирование централизованных бухгалтерий 

201 08 04 4529912  1513958 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 201 08 04 4529912 001 1513958 

Социальная политика 201 10    1596280 

Социальное обеспечение населения 201 10 03   1596280 

Целевая программа муниципального образования 
«Обеспечение жильем молодых семей на 2010-2012 годы 

201 10 03 1040242 501 685710 

Целевая программа муниципального образования 

«Обеспечение жильем молодых семей на 2010-2012 годы» 

201 10 03 5227633 501 137142 

Целевые программы муниципальных образований 201 10 03 7950000  773428 

Целевая программа муниципального образования 

«Обеспечение жильем молодых семей на 2010-2012 годы» 

201 10 03 7950035  773428 

Субсидии на обеспечение жильем 201 10 03 7950035 501 773428 

Здравоохранение, физическая культура и спорт 201 11    286359 

Физическая культура и спорт 201 11 08   286359 

Центры спортивной подготовки(сборные команды) 201 11 08 4820000  286359 

Обеспечение деятельности подведомственных  учреждений 201 11 08 4829900  286359 

Расходы за счет средств местного бюджета на содержание 

центров спортивной подготовки(сборных команд) 

201 11 08 4829910  286359 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 201 11 08 4829910 001 286359 

Всего расходов      32682477,15 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА 

 
14 июля 2011 г.    с. Ивановское    № 35 

 

О принятии к сведению информации об исполнении бюджета муниципального образования Ивановского сельсовета 

Кочубеевского района Ставропольского края за первое полугодие 2011 года. 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования 
Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, 

Совет депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края четвёртого созыва 

 



РЕШИЛ: 

  

1. Принять к сведению информацию об исполнении бюджета муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского 

района Ставропольского края за первое полугодие 2011 года (согласно приложению). 

2. Администрации муниципального образования Ивановского сельсовета: 

2.1. Продолжить осуществление дополнительных мер по погашению задолженности по налогам, зачисляемым в местный бюджет. 

2.2. Обеспечить организацию работы с руководителями организаций всех форм собственности по осуществлению следующих 
мероприятий: 

- своевременность и полноту перечисления в бюджет хозяйствующими субъектами удержания сумм налога на доходы физических лиц. 

2.3. Проводить ежемесячно анализ исполнения доходной части бюджета муниципального образования Ивановского сельсовета с целью 
выявления причин отклонения выполнения плана по сбору налоговых и неналоговых доходов от запланированных сумм. 

2.4. Усилить контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных средств. 

3. Опубликовать информацию об исполнении бюджета муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района 
Ставропольского края за первое полугодие 2011 года в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального 

образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на контрольно – ревизионную комиссию Совета депутатов Ивановского 

сельсовета. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава муниципального 

образования Ивановского сельсовета 

Кочубеевского района Ставропольского края                 А.И. Солдатов 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального  образования Ивановского сельсовета 

Кочубеевского района Ставропольского края 
от 14.07.2011 года № 35 

 

 

ДОХОДЫ 

БЮДЖЕТА ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПО КОДАМ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ, КЛАССИФИКАЦИИ ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА 

ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ДОХОДАМ БЮДЖЕТА ЗА ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ 2011 ГОДА 

код бюджетной 
классификации Наименование доходов 

Плановые 
Кассовое 
исполнение % исполнения 

назначения с учетом   к год. план. 

изменений 

 

назначениям 

18210102000010000110 Налог на доходы физических лиц 4559000,00 2428794,79 54,46  

18210601000000000110 Налог на имущество физических лиц 559000,00 88335,97 15,80  

18210604011020000110 Транспортный налог с организаций 15000,00 78790,70 525,27  

18210604012020000110 Транспортный налог с физических лиц 185000,00 433689,31 234,43  

18210503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 551317,50 551317,50 100  

18210606013100000110 Земельный налог 478682,50 656240,20 137,09  

18210606023100000110 Земельный налог 9000,00 53489,02 594,32  

18210904050000000110 Зем. налог по обяз. возникш. До 1.01.2006  20242,85 
 

 

18211303050100000130 Доходы от оказания платных услуг 73338,97 53627,09 73,12  

18211406014100000420 Доходы от продажи земельных участков 15000,00 3297,64 21,98  

18211105035100000120 Доходы, получаемые в виде аренды 57000,00 28785,02 50,50  

20120201001100000151 

Дотации бюджетам поселений на выравн. бюджет 

сис. 6438740,00 3219370,00 50  

20120202077100000151 Межбюджетные субсидии 12025320,00 914000.00 7,60  

20120201003100000151 Дотации бюджетных поселений 3037000,00 1518500,00 50  

20120202999100000151 Прочие субсидии 319620,00 319620,00 100  



 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к решению Совета депутатов муниципального 

образования Ивановского сельсовета 

Кочубеевского района Ставропольского края 

от 14.07.2011 года № 35 

 

 

РАСХОДЫ 

ПО РАЗДЕЛАМ (РЗ), ПОДРАЗДЕЛАМ (ПР), ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ РАСХОДОВ (ЦСР) И ВИДАМ РАСХОДОВ (ВР), 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

 

№  

 
Наименование  показателя 

Код 

ГРБС 

 

 
РЗ 

 

 
ПР 

 

 
ЦСР 

 

 
ВР 

Плановые 

назначения 
на 2011 год с 

учетом 

изменений 

Кассовое 

исполнение 
за  1 квартал 

2011 года 

% исполнения 

к годовым 
плановым 

назначениям 

1 Функционирование высшего 

должностного лица 201 

01 02 0020310 500 455473,00 93983,29 20,63 

2 Функционирование правительства РФ 

высших органов гос. власти субъектов 

РФ, местных адм. 

201 01 04 0020410 500 4543795,00 1862630,08 40,99 

3 Функционирование законодательных 

органов 

201 01 03 0021210 500 311824,00 52766,39 16,92 

4 Национальная оборона 201 02 03 0013641 500 252300,00 108703,24 4309 

5 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

201 03 09 2180111 014 45000,00 199,00 0,44 

6 Жилищно-коммунальное хозяйство 201 05 00 6000000 500 17757677,10 1565553,72 8,82 

7 Образование 201 07 07 4310110 500 50000,00 7000,00 14 

8 Культура. кинематография, средства 

массовой информации 

201 08 00 4400000 001 6078259,05 2527021,03 41,57 

9 Здравоохранение, физическая культура, 
спорт 

201 11 01 4829910 001 286359,00 122108,80 42,64 

10 Другие вопросы нац, эконом. 201 04 12 34300310 500 912620,00 253532,76 27,67 

11 Социальная политика 201 10 03 1040210 001 1596280,00 964280,00 60,41 

12 Другие общегосударственные вопросы 201 01 13 0013841 001 392890,00 220897,94 56,22 

 ИТОГО      32682477,15 7778676,25 23,80 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к решению Совета депутатов муниципального 

образования Ивановского сельсовета 

Кочубеевского района Ставропольского края 

от 14.07.2011 года № 35 

 
 

ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА АДМИНИСТРАЦИИ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗА 2011 ГОД ПО КОДАМ 

ГРУПП, ПОДГРУПП, СТАТЕЙ, ВИДОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА 

ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТОВ 

 

№ Наименование показателя Коды групп, подгрупп 

статей видов источников 
финансирования дефицитов 

бюджетов 

Источники 

финансирования, 
утвержденные сводной 

бюджетной росписью с 

учетом изменений 

Кассовое 

исполнение за 
2011 год 

Отклонения  

1 Изменение остатков средств на 
счетах по учету бюджетных средств 

 
201010500000000000 

3993268,18 -2957710,59 74,07 

2 Увеличение прочих остатков средств 

бюджета 

2010105020100000510 -28689208,97 -10736386,84 40,22 

3 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

2010105020100000610 32682477,15 7778676,25 23,80 

20120203003100000151 
Субвенции бюдж. пос.на рег. актов гражданского 
состояния 66890,00 66890,00 100  

20120203015100000151 

Субвенции бюдж. пос.на осуществ воинского 

учета 252300,00 252300,00 100  

18210804020010000110 Государственная пошлина 47000,00 27250,00 57,97  

18211105010100000120 Доходы от использования имущества  21846,75 

 

 

 ИТОГО 28689208,97 10736386,84 37,42  



РЕШЕНИЕ 

 

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА 

 

14 июля 2011 года                   с. Ивановское                                      № 36 

   

О признании утратившими силу решений Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района 

Ставропольского края. 

 

 
В соответствии ст. ст. 7, 35, 48 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района 

Ставропольского края, Совет депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края 
четвёртого созыва 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Признать утратившими силу следующие решения Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета 

Кочубеевского района Ставропольского края: 

- решение Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края от 

26.02.2006 года № 14 «Об утверждении программы социально – экономического развития территории Ивановского сельсовета  Кочубеевского 
района Ставропольского края; 

- решение Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края от 

26.02.2006 года № 17 «Об утверждении Целевой программы по обеспечению охраны и  правопорядка на территории Ивановского сельсовета на 
2006 – 2009 гг.»; 

 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов муниципального образования Ивановского 
сельсовета по вопросам депутатской этике, законности и местному самоуправлению. 

 

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования 
Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета». 

4. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его официального опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального 

образования Ивановского сельсовета 

Кочубеевского района Ставропольского края   А.И.Солдатов 

 
РЕШЕНИЕ 

 

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА. 

 

14 июля 2011 г.                            с. Ивановское                                          № 38 
 

О стоимости квадратного метра жилой площади на территории муниципального образования Ивановского сельсовета 

Кочубеевского района Ставропольского края на 2011 год. 

 

 
В целях реализации мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, в соответствии с Постановлением Российской Федерации 

от 13.05.2006 года № 285 «Об утверждении правил предоставления молодым семьям субсидий на приобретение жилья в рамках реализации 

подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»; Федеральной целевой программы «Жилище» на 2002-2010 годы»; на основании части 1 
статьи 7, статей 14 и 17, части 1 статьи 37, статьи 47 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»; приказа Министерства регионального развития Российской Федерации от 26.12.2008 года № 

303 «О нормативе стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на первое полугодие 2009 года и средней рыночной стоимости 1 
квадратного метра общей площади жилья по субъектам Российской Федерации на первый квартал 2009 года»;  Уставом муниципального 

образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, 

Совет депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета  Кочубеевского района Ставропольского края 
 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить на территории муниципального образования Ивановского сельсовета стоимость 1 квадратного метра жилой площади на 2011 год 
в размере 20050 рублей для софинансирования: 

- ведомственной целевой программы «Обеспечение жильём молодых семей в Ставропольском крае на 2010 – 2012 годы» 

- мероприятий по обеспечению жильём работников бюджетных учреждений социально-культурной сферы (работников здравоохранения, 

работников образования, работников культуры) 

 

2. Решение Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета от 25.03.2010 года № 258 «О стоимости квадратного 
метра жилой площади на территории муниципального образования Ивановского сельсовета» считать утратившим силу 

 

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования 
Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета». 

 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, экономической политике, налогам, транспорту, 

муниципальной собственности, строительству, коммунальному хозяйству и тарифной политике. 



 
5. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его 

опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального 

образования Ивановского сельсовета 

Кочубеевского района Ставропольского края       А.И.Солдатов 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА 

 

14 июля 2011 года    с. Ивановское     № 39 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета от 18.12.2010 года 

№ 321 «О бюджете муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2011 год» 

 

 

В соответствии части 1 статьи 9, статьи 11, 15 Бюджетного кодекса Российской Федерации; статьи 7,14,35, и 52 Федерального закона от 
06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Закона Ставропольского 

края от 02.03.2005 года № 12 – кз (ред. 09.04.2008) «О местном самоуправлении в Ставропольском крае»; руководствуясь Уставом муниципального 

образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, Совет депутатов муниципального образования Ивановского 
сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета от 18.12.2010 года 

№ 321 «О бюджете муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2011 год» 
2. Приложения 6 и 7 изложить в новой редакции. 

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования 

Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета». 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов муниципального образования Ивановского 

сельсовета по бюджету, экономической политике, налогам, транспорту, муниципальной собственности, строительству, коммунальному хозяйству и 

тарифной политике. 
5. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

Ивановского сельсовета 

Кочубеевского района Ставропольского края        А.И. Солдатов 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

к решению Совета депутатов муниципального 

образования Ивановского сельсовета 

Кочубеевского района Ставропольского края 

от 14.07.2011 года № 39 

 

ОБЪЕМ 

поступлений доходов в бюджет муниципального образования Ивановского сельсовета по основным источникам в 2011 году 

( руб.) 

Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 
Наименование доходов Сумма  

1  2  3  

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 7049250,00 

182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 4559000,00 

182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 

налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации 

4559000,00 

182 1 05 00000 00 0000 110 Налоги на совокупный доход 551317,50 

182 1 05 03020 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог ( за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) 

551317,50 

182 1 06 00000 00 0000 110 Налоги на имущество 1246682,50 



182 1 06 01030 10 0000 110  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

559000,00 

182 1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций  15000,00 

182 1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог физических лиц 185000,00 

182 1 06 06013 10 0000 110  Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах 
поселений 

478682,50 

182 1 06 06023 10 0000 110  Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с 

подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения расположенным в границах поселений 

9000,00 

201 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 47000,00 

201 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

Федерации на совершение нотариальных действий 

47000,00 

 

201 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 

57000,00 

201 1 11 05 035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений) 

57000,00 

502 1 14 00000 00 0000 000  Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 15000,00 

502 1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений 

15000,00 

 Безвозмездные поступления  

201 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

221398,70 

201 2 02 01000 00 0000 151 Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

14427740,00 

201 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетов поселений на выравнивания уровня 

бюджетной обеспеченности  

41740,00 

201 2 02 01001 10 5051 151 Дотации бюджетов поселений на выравнивания уровня 

бюджетной обеспеченности 

6397000,00 

201 2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов  

3037000,00 

201 2 02 02077 10 0070 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в 

объекты капитального строительства собственности 
муниципальных образований на подпрограмму "Модернизация, 

реконструкция и строительство объектов жилищно-коммунальной 

инфраструктуры Ставропольского края на 2010 - 2012 годы" 

4995570,00 

201 2 02 02077 10 0071 151 Прочие субсидии бюджетам поселений за счет средств краевого 

бюджета на подпрограмму «Улучшение водоснабжения 

населенных пунктов Ставропольского края на 2010-2012 годы» 

7029750,00 

201 2 02 02008 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение жильем молодых 

семей за счет средств Федерального бюджета  

 

201 2 02 02008 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение жильем молодых 

семей за счет средств краевого бюджета  

 

201 2 02 02999 10 0037 151 Прочие субсидии бюджетам поселений за счет средств краевого 

бюджета на 7 подпрограмму «Градостроительство в 

Ставропольском крае на 2010-2012 годы» 

319620,00 

201 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

319190,00 

2 02 03003 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 

66890,00 

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях где отсутствуют военные 
комиссариаты 

252300,00 

201 2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 124681,74 

2 07 05000 10 0208 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 124681,74 

ВСЕГО ДОХОДОВ  28740551,74 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

к решению Совета депутатов муниципального 

образования Ивановского сельсовета 

Кочубеевского района Ставропольского края 

от 14.07.2011 года № 39 

 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ (РЗ) ПОДРАЗДЕЛАМ (ПР), ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ РАСХОДОВ (ЦСР) И ВИДАМ 

РАСХОДОВ (ВР) КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ В ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ МЕСТНОГО 

БЮДЖЕТА (ГЛАВА) 

(рублей) 

Наименование Глава РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Администрация муниципального образования Ивановского 

сельсовета 

      

Общегосударственные вопросы 201 01    5762349,77 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

201 01 02   455473 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

201 01 02 0020000  455473 

Глава муниципального образования 201 01 02 0020300  455473 

Глава муниципального образования за счет средств местного 

бюджета 

201 01 02 0020310  455473 

Выполнение функций органами местного самоуправления 201 01 02 0020310 500 455473 

Функционирование законодательных органов гос. власти и 

местного самоуправления 

201 01 03   311824 

Центральный аппарат 201 01 03 0021200 500 311824 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

201 01 04   4543795 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления 

201 01 04 0020000  4543795 

Центральный аппарат 201 01 04 0020400  4543795 

Центральный аппарат расходы за счет средств местного 

самоуправления 

201 01 04 0020410  4543795 

Выполнение функций органами местного самоуправления 201 01 04 0020410 500 4543795 

Другие общегосударственные вопросы 201 01 13   451257,77 

Руководство и управление в сфере установленных функций 201 01 13 0010000  66890 

Государственная регистрация актов гражданского состояния 201 01 13 0013800  66890 

Государственная регистрация актов гражданского состояния 201 01 13 0013841  66890 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 201 01 13 0013841 500 66890 

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

201 01 13 0920000  384367,77 

Выполнение других обязательств государства 201 01 13 0920300  384367,77 

Расходы за счет средств местного бюджета на выполнение 

других обязательств государства 

201 01 13 0920310  333025 

Выполнение функций органами местного самоуправления 201 01 13 0920310 500 333025 

Выполнение других обязательств за счет целевых средств 201 01 13 0920380 013 51342,77 

Национальная оборона 201 02    252300 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 201 02 03   252300 

Руководство и управление в сфере установленных функций 201 02 03 0010000  252300 

Осуществление первичного воинского учета на территориях где 

отсутствуют военные комиссариаты 

201 02 03 0013600  252300 

Осуществление первичного воинского учета на территориях где 
отсутствуют военные комиссариаты за счет средств 

федерального бюджета 

201 02 03 0013641  252300 

Выполнение функций органами местного самоуправления 201 02 03 0013641 500 252300 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

201 03    12250 

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона 

201 03 09   12250 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

201 03 09 2180000  12250 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 

характера 

201 03 09 2180100  12250 

Предупреждение ликвидации ЧС и стихийных бедствий 201 03 09 2180111  12250 

Функционирование органов в сфере национальной 
безопасности, правоохранительной деятельности и обороны  

201 03 09 2180111 500 12250 

Национальная экономика 201 04    912620,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 201 04 12   912620,00 



Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства 

201 04 12 3380000  93000 

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 

градостроительства 

201 04 12 3380010  93000 

Иные межбюджетные трансферты 201 04 12 3380010 017 93000 

Другие вопросы национальной экономики 201 04 12 3400310 500 500000 

Подпрограмма «Градостроительство в Ставропольском крае на 
2010-2012 годы» 

201 04 12 5227632 500 319620,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 201 05    17757677,10 

Коммунальное хозяйство 201 05 02   15299445,67 

Расходы за счет средств местного бюджета на поддержку 

коммунального хозяйства 

201 05 02 3510510 500 135419,44 

Поступления от водоканала 201 05 02 3510580 500 37004,23 

Региональные целевые программы 201 05 02 5220000   

Подпрограмма «Модернизация, реконструкция и строительство 
объектов жилищно-коммунальной инфраструктуры 

Ставропольского края на 2010-2012 годы» 

201 05 02 5223500   

Подпрограмма «Модернизация, реконструкция и строительство 
объектов жилищно-коммунальной инфраструктуры 

Ставропольского края на 2010-2012 годы» 

201 05 02 5223531   

Бюджетные инвестиции 201 05 02 5223531 003 4995570,00 

Подпрограмма «Улучшение водоснабжения населенных 
пунктов Ставропольского края на 2010-2012 годы» 

201 05 02 5223532   

Бюджетные инвестиции 201 05 02 5223532 003 7029750,00 

Целевые программы муниципальных образований 201 05 02 7950000  3101702 

Модернизация, реконструкция и строительство объектов 

жилищно-коммунальной инфраструктуры 

201 05 02 7950027 003 463552 

Подпрограмма «Улучшение водоснабжения населенных 
пунктов Ставропольского края на 2010-2012 годы» в части 

софинансирования 

201 05 02 7950028  2638150 

Бюджетные инвестиции 201 05 02 7950028 003 2638150 

Благоустройство 201 05 03   2458231,43 

Благоустройство 201 05 03 6000000   

Уличное освещение 201 05 03 6000100  865000 

Уличное освещение 201 05 03 6000110  865000 

Выполнение функций органами местного самоуправления 201 05 03 6000110 500 865000 

Строительство и содержание автомобильных дорог 201 05 03 6000200  0 

Строительство и содержание дорог 201 05 03 6000210  0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 201 05 03 6000210 500 0 

Озеленение 201 05 03 6000310 500 90167,00 

 Организация и содержание мест захоронения 201 05 03 6000400  56933,74 

Организация и содержание мест захоронения 201 05 03 6000480  56933,74 

Выполнение функций органами местного самоуправления 201 05 03 6000480 500 56933,74 

Прочие мероприятия по благоустройству 201 05 03 6000500  1446130,69 

Прочие мероприятия по благоустройству территории за счет 

средств местного бюджета 

201 05 03 6000510  1446130,69 

Выполнение функций органами местного самоуправления 201 05 03 6000510 500 1446130,69 

Образование 201 07    50000 

Молодежная политика и оздоровление детей 201 07 07   50000 

Организационно-воспитательная работа с молодежью 201 07 07 4310000  50000 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 201 07 07 4310100  50000 

 Расходы за счет средств местного бюджета на проведение 

мероприятий для детей и молодежи 

201 07 07 4310110  50000 

Выполнение функций органами местного самоуправления 201 07 07 4310110 500 50000 

Культура , кинематография и средства массовой 

информации 

201 08    6103984,05 

Культура 201 08 01   4557276,05 

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и 

средств массовой информации 

201 08 01 4400000  3676154,05 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 201 08 01 4409900  3676154,05 

Расходы за счет средств местного бюджета на содержание 
дворцов и домов культуры, других учреждений культуры и 

средств массовой информации 

201 08 01 4409910  3676154,05 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 201 08 01 4409910 001 3676154,05 

Библиотеки 201 08 01 4420000  913872 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 201 08 01 4429900  913872 

Расходы за счет средств местного бюджета на содержание 

библиотек 

201 08 01 4429910  913872 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 201 08 01 4429910 001 913872 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств 
массовой информации 

201 08 04   1513958 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-производственные 

201 08 04 4520000  1513958 



комбинаты, логопедические пункты 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 201 08 04 4529900  1513958 

Расходы за счет средств местного бюджета на финансирование 

централизованных бухгалтерий 

201 08 04 4529912  1513958 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 201 08 04 4529912 001 1513958 

Социальная политика 201 10    1596280 

Социальное обеспечение населения 201 10 03   1596280 

Целевая программа муниципального образования «Обеспечение 

жильем молодых семей на 2010-2012 годы 

201 10 03 1040242 501 685710 

Целевая программа муниципального образования «Обеспечение 
жильем молодых семей на 2010-2012 годы» 

201 10 03 5227633 501 137142 

Целевые программы муниципальных образований 201 10 03 7950000  773428 

Целевая программа муниципального образования «Обеспечение 
жильем молодых семей на 2010-2012 годы» 

201 10 03 7950035  773428 

Субсидии на обеспечение жильем 201 10 03 7950035 501 773428 

Здравоохранение, физическая культура и спорт 201 11    286359 

Физическая культура и спорт 201 11 08   286359 

Центры спортивной подготовки(сборные команды) 201 11 08 4820000  286359 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 201 11 08 4829900  286359 

Расходы за счет средств местного бюджета на содержание 
центров спортивной подготовки(сборных команд) 

201 11 08 4829910  286359 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 201 11 08 4829910 001 286359 

Всего расходов      32733819,92 

  
 

 


